[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Светлогорск

29.01.2021                                                                                                                                  №10-П

	Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2021 году, согласно Приложению № 1.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов https://www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Светлогорского сельсовет, а также в газете «Светлогорский вестник».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющая обязанности главы

Главы Светлогорского сельсовета                                                                          К.С. Польшина

	Приложение №1 к постановлению администрации Светлогорского сельсовета  Туруханского района Красноярского края от 29.01.2021 г. №10-П

Перечень объектов, в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений в 2021 году
	№ п/п
	Наименование объекта, адрес объекта
	Характеристики объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (создания и (или) реконструкция)
	Планируемая сфера применения объекта

	1.
	Очистные сооружения СФХО-1100 №2», общей площадью 568,5м2, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район,                                                    п. Светлогорск, ул. Речная, д. 2
	Год ввода в эксплуатацию - 1987, материал наружных стен здания - кирпичные, количество надземных этажей – 2, количество подземных этажей – 1, фундамент железобетонный свайный, перекрытия – железобетонные плиты, балансовая стоимость –  1 457 691,00 руб.
	Реконструкция
	Очистка бытовых сточных вод

	2
	«Канализационно-насосная станция», общей площадью 39,4м2, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск, ул. Сидорова, д. 2 «Б»
	Год ввода в эксплуатацию - 1989, материал наружных стен здания - кирпичные, количество надземных этажей – 2, количество подземных этажей – 1, балансовая стоимость – 270 983,74 руб.

	Реконструкция
	Удаление твёрдых и жидких продуктов жизнедеятельности населения, хозяйственно-бытовых и дождевых сточных вод с целью их очистки от загрязнений и дальнейшей эксплуатации или возвращения в водоём.

	3
	«Сети канализации», общей протяженностью 8313 м, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район, п. Светлогорск
	Объект является составной частью системы водоснабжения и водоотведения, год постройки - 1986, конструктивные характеристики сооружения: трубы металлические, пластиковые, прокладка подземная и надземная в бетонных коробах, смотровые колодцы металлические и железобетонные, фундамент – короба бетонные.  балансовая стоимость – 3 149 600,00 руб.

	Реконструкция
	Удаление твёрдых и жидких продуктов жизнедеятельности населения, хозяйственно-бытовых и дождевых сточных вод с целью их очистки от загрязнений и дальнейшей эксплуатации или возвращения в водоём